
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 222 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2018 PÁGINA 01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
PORTARIA Nº 033/2018 

 
  O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

de acordo com a Lei Municipal Nº 643/2017 e seu Anexo I Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho( 

LTCAT), 

RESOLVE 

Art. 1º Conceder   adicional de Insalubridade na proporção de 20% sobre o salário mínimo nacional, 

a servidora municipal Marili Sivirino da Silva, cargo de servente, em virtude que a mesma encontra-se 

desempenhando suas funções no Departamento Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 14 dias 

do mês de maio de   2018. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 05/2018 

 
CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa 
jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor 
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR). 
 
CONTRATADA: ELI ANTÔNIO MARTINS ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº 
07.657.830/0001-35, com sede no município de Salto do Itararé Antônio da Platina (PR), na Rua Mal. Floriano Peixoto 
nº 266.   
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de link de internet em fibra, link de transporte de 
dados em fibra óptica, que serão empregados em toda a estrutura da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR),  
com um IP direto e velocidade de 20mbps (vinte megabits por segundo). 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018 
 
DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01 – Legislativo Municipal - 01.01 – Câmara Municipal 01.031.1001-2001 – Ação 
Legislativa - 30.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídico, Fonte: 00060. 
 

FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Artigo 24, inciso II e artigo 23, inciso II, alínea “a” c.c. o artigo 26, parágrafo único, inciso 
III, todos da Lei nº 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais) mensais, totalizando a importância de R$ 3.888,00 (três mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais) anuais.   
 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados do início da prestação de serviços (02/06/2018).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
 
DATA: 15/05/2018 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

JOÃO CARLOS MACHADO DE ANDRADE 
Contratante 

ELI ANTÔNIO MARTINS ME  

CNPJ nº 07.657.830/0001-35 
Contratado 


		2018-05-16T09:13:22-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




